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Institucioni: Universiteti i Prishtings

Njésia Akademike: Fakultetin e Edukimit Fizik dhe i Sportit
Programi Studimor: “Edukim Fizik dhe Sport”

Niveli i studimeve: Bachelor

Numri i ECTS: 240

Pasqyra e perspektivés s¢ studentit pér programet studimore t& Universitetit t& Prishtinés ka pér
qéllim t& reflektojé mundésité e pérgjithshme t& punésimit dhe studimeve t& métejshme pas
pérfundimit t& studimeve. Kjo gasje ndihmon universitetin t& theksojé rolin e tij né pérgatitjen e
profesionistéve t& kualifikuar, t& cilét jané t& afté t&é pérmbushin kérkesat e tregut t€ punés vendor

dhe ndérkombétar.

Pérspektiva e punésimit pér té diplomuarit / BA

Titulli i Pozités sé e & : Se:.k?or.l Y Mundé&sia pér Studime té
- Lloji i Punés / Roli Punésimit né oo
Mundshme i Métejshme
Nr. Kosové
— o - ssimdhénts | i —
1 Mesmldhenes. né Mésimd NENes i Sek‘to : Master né Fushén e edukimit
shkollat e arsimit Edukates fizike- Arsimit ; :
il ; L fizik dhe sportit
parauniversitar sportet dhe shendeti Parauniversitar

Programi i studimit “Edukim Fizik dhe Sport” akumulon gjithsej 240 ECTS gjaté katér viteve
t& studimit, t€ ndara né teté semestra me nga 30 ECTS. Ky program &shté i dizajnuar duke pérfshirg
fusha studimore qé lidhen ngushté me edukimin fizik dhe sportin, dhe mbulohet nga staf akademik

i profilizuar pér ¢do 1éndé, pérfshiré edhe léndét e specializuara t& fushés.
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Studentét q& ndjekin dhe pérfundojné me sukses kété program fitojng njohuri dhe shkathtési
profesionale t& nevojshme pér zhvillimin e kompetencave pedagogjike, metodike dhe praktike né
fushén e edukimit fizik dhe sportit dhe pas pérfundimit t& studimeve studentét e diplomuar fitojné
kompetencé t& ploté pér punésim né arsimin parauniversitar, institucione, federate, klube sportive

e mé gjeré.

Ky program studimi ofron perspektivé t& gjeré punésimi, pasi, Bazuar né ligjin aktual t& arsimit té&
lartg, Kuvendi i Republikés sé Kosovés; Né bazé t& nenit 65 (1) t& Kushtetutés s& Republikés s&
Kosovés, mé daté 29 gusht 2011, Miraton LIGJIN Nr. 04/L-037 PER ARSIMIN E LARTE NE
REPUBLIKEN E KOSOVES: ku né Nenin 16 Pika 5 thoté:

“Vetém bartésit publik t& arsimit t& larté mund t& ofrojné programe studimi q& qojné né

kualifikimin e nj& mésimdhénési pér t’u punésuar né njé shkoll&”

Fakt ky, q¢€ e bén Fakultetin e Edukimit Fizik dhe Sportit t& vetmin institucion t& arsimit t& larts
lider q& kualifikon mésimdhénés t¢ edukimit fizik dhe sportit, gj¢ q¢ e bén kété program t&

géndrueshém dhe me perspektivé t& sigurt.

Studimet né k&t program jané pa pagesé, ndérsa pas pérfundimit t& programit Bachelor, studentét

kané t& drejté ligjore t& vazhdojné studimet né nivelin Master.



